香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或
完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等
內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Red Star Macalline Group Corporation Ltd.
紅星美凱龍家居集團股份有限公司

（一家於中華人民共和國註冊成立的中外合資股份有限公司）
（股份代號：1528）

海外監管公告

本公告乃由紅星美凱龍家居集團股份有限公司（「本公司」）根據香港聯
合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B條作出。

以下為本公司於上海證券交易所網站刊發之《紅星美凱龍家居集團股份
有限公司第五屆董事會第五十一次臨時會議決議公告》；《紅星美凱龍
家居集團股份有限公司關於公司及子公司為子公司向金融機構的融資
提供擔保的公告》；及《紅星美凱龍家居集團股份有限公司關於公司2026
年度預計日常關聯交易的公告》，僅供參閱。

承董事會命
紅星美凱龍家居集團股份有限公司

李玉鵬
董事長

中國上海，2025年12月26日

於本公告日期，本公司的執行董事為李玉鵬、施姚峰及楊映武；非執行董事為葉衍榴、鄒少榮、車建興
及徐國峰；獨立非執行董事為薛偉、黃建忠、陳善昂、黃志偉及蔡慶輝；及職工董事為鄭建傑。

                                     红星美凯龙家居集团股份有限公司

 1

证券代码：601828               证券简称：美凯龙              公告编号：2025-100

红星美凯龙家居集团股份有限公司

第五届董事会第五十一次临时会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

红星美凯龙家居集团股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第五

十一次临时会议以电子邮件方式于 2025 年 12 月 24 日发出通知和会议材料，并

于 2025 年 12 月 26 日以通讯方式召开。会议应出席董事 13 人，实际出席董事

13 人，会议由董事长李玉鹏主持，本次会议的召开及审议符合《中华人民共和

国公司法》和《红星美凯龙家居集团股份有限公司章程》等相关规定。会议形成

了如下决议：

一、审议通过《关于公司及子公司为子公司向金融机构的融资提供担保的议案》

同意公司之全资子公司厦门红星美凯龙商业营运管理有限公司向中国工商

银行股份有限公司厦门市分行营业部申请金额不超过人民币 50,000 万元的授信

（以下统称“本次授信”），同意公司为本次授信提供连带责任保证担保，同意

公司之子公司南京名都家居广场有限公司为本次授信提供连带责任保证担保。

公司董事会在决议范围内授权公司管理层依据市场条件办理与调整本次授

信及担保有关的具体事宜，包括但不限于签署相关合同、协议等各项法律文件及

调整期限、金额、利率等融资担保条件。

表决结果：同意 13票、反对 0票、弃权 0票

详情请见公司同日在指定媒体披露的《关于公司及子公司为子公司向金融机

构的融资提供担保的公告》（公告编号：2025-101）。

                                     红星美凯龙家居集团股份有限公司

 2

二、审议通过《关于与扬州红星美凯龙全球家居生活广场置业有限公司有关持

续关连交易的议案》

同意公司与扬州红星美凯龙全球家居生活广场置业有限公司（以下简称“扬

州置业”）续签《委托经营管理合同》,主要条款：经营物业的合作期限延长至

2028 年 12 月 31 日；续展期限内，扬州置业向公司支付的冠名委管费为人民币

200万元/年。

上述相关业务伙伴为公司董事车建兴先生或其亲属直接或间接控制的公司，

根据上市规则的规定，相关业务伙伴为公司的关连人士。

本议案已经公司独立董事专门会议审议通过，全体独立董事一致同意将该议

案提交董事会审议。车建兴先生、徐国峰先生于上述关连交易的一项或多项中有

利益冲突或潜在利益冲突，因而回避表决。

表决结果：同意 11票、反对 0票、弃权 0票、回避 2票

三、审议通过《关于公司 2026 年度预计日常关联交易的议案》

本议案已经公司独立董事专门会议审议通过，全体独立董事一致同意将该议

案提交董事会审议。根据《上海证券交易所股票上市规则》和公司《关联交易管

理制度》，基于审慎性原则，董事叶衍榴女士、邹少荣先生、李玉鹏先生、车建

兴先生、徐国峰先生须回避本次关联交易事项的表决。

表决结果：同意 8票、反对 0票、弃权 0票、回避 5票

详情请见公司同日在指定媒体披露的《关于公司 2026 年度预计日常关联交

易的公告》（公告编号：2025-102）。

特此公告。

   红星美凯龙家居集团股份有限公司董事会

                                     2025年 12月 29日

                                     红星美凯龙家居集团股份有限公司

证券代码：601828        证券简称：美凯龙        公告编号：2025-101

红星美凯龙家居集团股份有限公司

关于公司及子公司为子公司向金融机构的融资提供

担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

⚫ 担保对象及基本情况

被担保人名称 本次担保金额

实际为其提供的

担保余额（不含本

次担保金额）

是否在前期预计

额度内

本次担保是否有

反担保

厦门红星美凯龙商业

营运管理有限公司
50,000 万元 1,000 万元 不适用 否

⚫ 累计担保情况

对外担保逾期的累计金额（万元） 0

截至本公告日上市公司及其控股

子公司对外担保总额（万元）
1,583,224（含本次）

对外担保总额占上市公司最近一

期经审计净资产的比例（%）
34.06

特别风险提示

□担保金额（含本次）超过上市公司最近一期

经审计净资产 50%

□对外担保总额（含本次）超过上市公司最近

一期经审计净资产 100%

□对合并报表外单位担保总额（含本次）达到

或超过最近一期经审计净资产 30%

□本次对资产负债率超过 70%的单位提供担保

其他风险提示 无

一、担保情况概述

（一） 担保的基本情况

为满足日常经营需求，红星美凯龙家居集团股份有限公司（以下简称“公司”）

                                     红星美凯龙家居集团股份有限公司

之全资子公司厦门红星美凯龙商业营运管理有限公司（以下简称“厦门红星”）

拟向中国工商银行股份有限公司厦门市分行营业部（以下简称“中国工商银行”）

申请金额不超过人民币 50,000 万元的授信（以下统称“本次授信”）。公司拟为

本次授信提供连带责任保证担保，公司之子公司南京名都家居广场有限公司（以

下简称“南京名都”）拟为本次授信提供连带责任保证担保（以下统称“本次担

保”）。本次担保无反担保。

（二） 内部决策程序

2025 年 12月 26日，公司第五届董事会第五十一次临时会议审议通过了《关

于公司及子公司为子公司向金融机构的融资提供担保的议案》。公司董事会在决

议范围内授权公司管理层依据市场条件办理与调整本次授信及担保有关的具体

事宜，包括但不限于签署相关合同、协议等各项法律文件及调整期限、金额、利

率等融资担保条件。上述议案无需提交股东会审议批准。

二、被担保人基本情况

（一）基本情况

被担保人类型 法人

被担保人名称 厦门红星美凯龙商业营运管理有限公司

被担保人类型及上市

公司持股情况
全资子公司

主要股东及持股比例 公司持股 100%

法定代表人 杨映武

统一社会信用代码 91350200MACBWFFF2G

成立时间 2023年 3月 27日

注册地 厦门市同安区智谷东一路 99-2号 201室之四百二十七单元

注册资本 人民币 100,000万元

公司类型 有限责任公司（外商投资企业法人独资）

经营范围

一般项目：商业综合体管理服务；企业总部管理；企业管理；

社会经济咨询服务；咨询策划服务；市场主体登记注册代理；

商务代理代办服务；物业管理；家居用品销售；人工智能行业

应用系统集成服务；家具销售；专业设计服务；停车场服务；

货物进出口；技术进出口；国内贸易代理；汽车销售；新能源

汽车整车销售；汽车零配件批发；汽车装饰用品销售；新能源

汽车电附件销售；新能源汽车换电设施销售；汽车零配件零售；

                                     红星美凯龙家居集团股份有限公司

金属材料销售；建筑材料销售；五金产品批发；电子元器件批

发；包装材料及制品销售；家用电器销售；木材销售；软木制

品销售；日用木制品销售；厨具卫具及日用杂品批发；厨具卫

具及日用杂品零售；电子产品销售。（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

主要财务指标（万元）

项目

2025 年 11月 30日

/2025年 1-11月

（未经审计）

2024年 12月 31日

/2024年度

（经审计）

资产总额 100,351.57 185,078.17

负债总额 1,740.28 86,124.10

资产净额 98,611.29 98,954.07

营业收入 444.26 1,286.69

净利润 -342.78 -1,215.94

三、担保协议的主要内容

（一）公司与中国工商银行签订的《最高额保证合同》

保证人：红星美凯龙家居集团股份有限公司；

债权人：中国工商银行股份有限公司厦门市分行营业部；

债务人：厦门红星美凯龙商业营运管理有限公司；

担保本金金额：不超过人民币50,000万元；

担保方式：连带责任保证担保；

担保范围：主债权本金（包括贵金属租借债权本金及其按贵金属租借合同的

约定折算而成的人民币金额）、利息、贵金属租借费与个性化服务费、复利、罚

息、违约金、损害赔偿金、贵金属租借重量溢短费、汇率损失（因汇率变动引起

的相关损失）、因贵金属价格变动引起的相关损失、贵金属租借合同借出方根据

主合同约定行使相应权利所产生的交易费等费用以及实现债权的费用（包括但不

限于诉讼费、律师费等）。

担保期间：自主合同项下的借款期限或贵金属租借期限届满之次日起三年；

甲方根据主合同之约定宣布借款或贵金属租借提前到期的，则保证期间为借款或

贵金属租借提前到期日之次日起三年；

是否有反担保：否。

（二）南京名都与中国工商银行签订的《最高额保证合同》

                                     红星美凯龙家居集团股份有限公司

保证人：南京名都家居广场有限公司；

债权人：中国工商银行股份有限公司厦门市分行营业部；

债务人：厦门红星美凯龙商业营运管理有限公司；

担保本金金额：不超过人民币50,000万元；

担保方式：连带责任保证担保；

担保范围：主债权本金（包括贵金属租借债权本金及其按贵金属租借合同的

约定折算而成的人民币金额）、利息、贵金属租借费与个性化服务费、复利、罚

息、违约金、损害赔偿金、贵金属租借重量溢短费、汇率损失（因汇率变动引起

的相关损失）、因贵金属价格变动引起的相关损失、贵金属租借合同借出方根据

主合同约定行使相应权利所产生的交易费等费用以及实现债权的费用（包括但不

限于诉讼费、律师费等）。

担保期间：自主合同项下的借款期限或贵金属租借期限届满之次日起三年；

甲方根据主合同之约定宣布借款或贵金属租借提前到期的，则保证期间为借款或

贵金属租借提前到期日之次日起三年；

是否有反担保：否。

四、担保的必要性和合理性

本次担保是为满足子公司日常经营需求，有利于促进公司整体业务持续发

展。厦门红星为公司全资子公司且目前经营情况正常，资信状况良好，具备偿

债能力，不会对公司的日常经营产生重大影响，不会损害公司及全体股东、特

别是中小股东的利益。

五、董事会意见

本次担保已经公司第五届董事会第五十一次临时会议审议通过。董事会认为

厦门红星为自身业务发展需要向中国工商银行融资，由公司及子公司南京名都为

厦门红星对中国工商银行的还款义务提供连带责任保证担保，是在综合考虑业务

发展需要、融资需求等基础上做出的决定，有利于公司及子公司的持续发展，进

一步提高其经济效益，符合公司及全体股东的利益。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司及控股子公司（已批准的）累计担保总额为 1,583,224万元

（其中公司向控股子公司及控股子公司之间提供的担保为 1,583,224 万元），公

                                     红星美凯龙家居集团股份有限公司

司对控股子公司提供的担保总额为 1,410,680 万元，分别占 2024 年 12 月 31 日

公司经审计归属于母公司的净资产的 34.06%、30.34%。本次担保无需提交公司

股东会审议。公司不存在为控股股东和实际控制人及其关联人提供担保的情况；

公司及控股子公司无逾期担保。

特此公告。

红星美凯龙家居集团股份有限公司董事会

2025年 12月 29日

                                     红星美凯龙家居集团股份有限公司

 1

证券代码：601828                     证券简称：美凯龙                  公告编号：2025-102

红星美凯龙家居集团股份有限公司

关于公司 2026 年度预计日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 是否需要提交股东会审议：否

 日常关联交易对公司的影响：下述日常关联交易不影响红星美凯龙家居集团股份有限

公司（以下简称“公司”）的独立性，不构成对关联方的较大依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

1、独立董事专门会议审议情况

公司于 2025 年 12 月 26 日召开公司第五届董事会独立董事专门会议，全体独立董事一致

审议通过了《关于公司 2026年度预计日常关联交易的议案》，并同意将本议案提交公司董事会

审议。

2、董事会审议情况

公司于 2025 年 12 月 26 日召开第五届董事会第五十一次临时会议，审议通过了《关于公

司 2026年度预计日常关联交易的议案》。董事会对本议案进行表决时，基于审慎性原则，董事

叶衍榴女士、邹少荣先生、李玉鹏先生、车建兴先生、徐国峰先生依法进行了回避表决，董事

会其余 8名董事参与表决并一致同意。

本次议案无需提请公司股东会审议批准。

（二）2025年度日常关联交易的预计和执行情况

公司2024年12月27日第五届董事会第二十九次临时会议审议通过了《关于公司2025年度预

计日常关联交易的议案》，2025年公司及子公司严格在董事会审议确定的日常关联交易范围内

执行交易，交易公允且未对公司造成任何风险，亦不存在损害公司权益的情形。2025年度公司

                                     红星美凯龙家居集团股份有限公司

 2

（含子公司）日常关联交易执行情况见下表：

单位：万元

关联交易

类别
关联人 交易内容 2025年预计发生额

2025年 1-10月

实际发生额

向关联方

提供劳务

建发股份及/或其下属子公司  辅助服务 6,000.00    298.35

上海爱琴海商业集团股份有限公司  物业管理服务 100.00     89.88

上海红星美凯龙置业有限公司  物业管理服务 100.00      67.02

上海红星美凯龙置业有限公司  日常保洁服务 10.00      5.69

湛江市海新美凯投资有限公司  设计服务 50.00      31.42

重庆星远凯建商业管理有限公司  设计服务 900.00  -

湛江市海新美凯投资有限公司  土建工程服务 2,500.00  -

建发股份及/或其下属子公司及/或其

关联企业
建筑装饰装修服务 8,800.00   473.44

徐州红星美凯龙国际家具装饰城有限

公司和徐州红星美凯龙全球家居生活

广场有限公司

项目年度品牌咨询委

托管理服务
700.00 -

济宁鸿瑞市场经营管理有限公司
项目年度品牌咨询委

托管理服务
250.00     242.42

陕西鸿瑞家居生活广场有限公司
项目年度品牌咨询委

托管理服务
200.00      140.78

扬州红星美凯龙全球家居生活广场置

业有限公司

项目年度品牌咨询委

托管理服务
200.00         157.23

 小计   19,810.00      1,506.23

向关联方

采购商品、

接受劳务

建发股份及/或其下属子公司  采购商品 2,500.00    341.33

建发股份下属子公司  采购电力 900.00    624.77

 小计   3,400.00     966.10

承租关联

方物业

常州市红星装饰城  承租商场 2,500.00    1,164.10

 小计   2,500.00   1,164.10

向关联方

出租物业

建发股份及或其下属子公司  出租物业 2,000.00         460.04

杭州诺贝尔陶瓷有限公司及其分公司  出租商场铺位 200.00     279.49

上海或京商业管理有限公司  出租商场铺位 300.00 188.60

上海爱琴海商业集团股份有限公司  出租停车位 5.00 0.99

上海红星美凯龙置业有限公司  出租停车位 10.00 4.29

 小计   2,515.00 933.41

 合计  28,225.00 4,569.84
（注 1）

注1：相关金额已按四舍五入凑整

（三）2026年度日常关联交易预计金额和类别

根据近年来公司关联交易的开展情况，结合公司业务发展需要，对公司 2026 年日常关联

交易预计如下：

                                     红星美凯龙家居集团股份有限公司

 3

单位：万元

关联交易

类别
关联人 交易内容

2026年预计

发生额

占同类业

务比例

2025年 1-10月

实际发生额

占同类业

务比例

向关联方

提供劳务

建发股份及/或其下属子公司 辅助服务 6,000.00  39.79%   298.35  22.31%

建发股份及/或其下属子公司及/
或其关联企业

建筑装饰

装修服务
8,000.00  53.05%      473.44  35.40%

徐州红星美凯龙全球家居生活广

场有限公司

项目年度品牌咨

询委托管理服务
500.00  3.32% - -

济宁鸿瑞市场经营管理有限公司
项目年度品牌咨

询委托管理服务
150.00  0.99%      242.42  18.13%

陕西鸿瑞家居生活广场有限公司
项目年度品牌咨

询委托管理服务
150.00  0.99%      140.78  10.53%

扬州红星美凯龙全球家居生活广

场置业有限公司

项目年度品牌咨

询委托管理服务
200.00  1.33%      157.23  11.76%

常州市红星装饰城
项目年度品牌咨

询委托管理服务
80.00  0.53% 25.16 1.88%

小计 15,080.00  100.00% 1,337.38 100.00%

向关联方

采购商

品、接受

劳务

建发股份及/或其下属子公司 采购商品 2,500.00  16.23%      341.33  12%

建发股份下属子公司 采购电力 900.00  5.84%      624.77  21%

成都峰尚悦城商业管理有限公司
委托经营

管理服务
3,000.00  19.48% 985.69 34%

建发股份及/或其下属子公司及/

或其关联企业

工程代建及招商

代理服务
6,000.00  38.96% - -

浙江天猫技术有限公司 平台服务 3,000.00  19.48% 978.60 33%

小计 15,400.00  100.00% 2,930.39  100%

向关联方

出租物业

建发股份及或其下属子公司 出租物业 2,000.00  64.52%   460.04  49.57%

杭州诺贝尔陶瓷有限公司及其分

公司
出租商场铺位 600.00  19.35%      279.49  30.11%

上海或京商业管理有限公司及其

分公司
出租商场铺位 500.00  16.13%     188.60  20.32%

小计 3,100.00  100.00%      928.13  100.00%

合计 33,580.00  100.00% 5,195.90
（注 2）

  100.00%

注2：相关金额已按四舍五入凑整

二、关联方介绍及关联关系

1、厦门建发股份有限公司（以下简称“建发股份”）及/或其下属子公司及/或其关联企

业

统一社会信用代码：91350200260130346B

                                     红星美凯龙家居集团股份有限公司

 4

成立时间：1998年 6月 10日

注册地址：厦门市思明区环岛东路 1699号建发国际大厦 29层

法定代表人：林茂

注册资本：289,953.8551万元人民币

注册类型：股份有限公司（上市、国有控股）

经营范围：一般项目：货物进出口；技术进出口；进出口代理；国内贸易代理；贸易经纪；

贸易经纪与代理（不含拍卖）；销售代理；豆及薯类销售；食用农产品批发；饲料原料销售；

初级农产品收购；水产品批发；水产品零售；林业产品销售；食用农产品初加工；非食用农产

品初加工；食品销售（仅销售预包装食品）；食品互联网销售（仅销售预包装食品）；针纺织

品及原料销售；针纺织品销售；棉、麻销售；服装辅料销售；服装服饰批发；服装服饰零售；

服装制造；鞋帽批发；鞋帽零售；煤炭及制品销售；石油制品销售（不含危险化学品）；金属

矿石销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；汽车销售；汽车零配件批发；汽车零配件

零售；通讯设备销售；广播影视设备销售；机械设备销售；电子元器件批发；电力电子元器件

销售；特种设备销售；租赁服务（不含许可类租赁服务）；国际货物运输代理；海上国际货物

运输代理；陆路国际货物运输代理；航空国际货物运输代理；信息系统集成服务；软件开发；

科技推广和应用服务；互联网销售（除销售需要许可的商品）；信息咨询服务（不含许可类信

息咨询服务）；金银制品销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）许可项目：国营贸易管理货物的进出口；保税仓库经营；食品销售；食品互联网销售；药

品零售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）

关联关系：因建发股份系公司控股股东，根据上交所《上海证券交易所股票上市规则》（以

下简称“《上市规则》”），建发股份及/或其下属子公司及/或其关联企业构成公司关联方。

财务数据：（经审计）截至 2024年 12月 31日，建发股份资产总额为人民币 76,786,723.00

万元，净资产为人民币 7,198,590.17万元；2024全年实现营业总收入为人民币 70,129,609.72

万元，净利润为人民币 294,580.68万元。

（未经审计）截至 2025年 9月 30日，建发股份资产总额为人民币 88,732,199.31万元，

净资产为人民币 7,226,171.78 万元；2025 年 1-9 月实现营业总收入为人民币 49,898,338.91

万元，净利润为人民币 114,859.80万元。

2、常州市红星装饰城（以下简称“常州装饰城”）

                                     红星美凯龙家居集团股份有限公司

 5

统一社会信用代码：913204027036183257

成立时间：1998年 11月 13日

注册地址：天宁区红梅街道飞龙东路 70号

法定代表人：车建兴

注册资本：10,000万元人民币

注册类型：个人独资企业

经营范围：五金、交电、针纺织品批发、零售；场地租赁服务；物业管理。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：因常州装饰城系公司董事控制的企业，根据上交所《上市规则》，常州装饰城

构成公司关联方。

财务数据（未经审计）：截至 2024年 12月 31日，常州装饰城资产总额为人民币 33,542.73

万元，净资产为人民币 16,928.59万元；2024全年实现主营业务收入为人民币 1,402.21万元，

净利润为人民币 926.16万元。

3、济宁鸿瑞市场经营管理有限公司（以下简称“济宁鸿瑞”）

统一社会信用代码：91370800695405652F

成立时间：2009年 9月 23日

注册地址：济宁高新区新元路 66号

法定代表人：盛立

注册资本：1,000万元人民币

注册类型：其他有限责任公司

经营范围：市场管理服务；房地产信息咨询；房屋租赁；建筑材料、家具、针纺织品、化

工产品（不含危险化学品）、办公用品、日用品、家用电器的销售；计算机软件研发与销售；

售电。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：因济宁鸿瑞系公司董事关系密切家庭成员控制的企业，根据上交所《上市规则》，

济宁鸿瑞构成公司关联方。

财务数据（未经审计）：截至 2024年 12月 31日，济宁鸿瑞资产总额为人民币 21,361.95

万元，净资产为人民币 4,572.37万元；2024全年实现主营业务收入为人民币 4,005.11万元，

净利润为人民币-277.70万元。

4、陕西鸿瑞家居生活广场有限公司（以下简称“陕西鸿瑞”）

                                     红星美凯龙家居集团股份有限公司

 6

统一社会信用代码：916100006949293586

成立时间：2009年 10月 26日

注册地址：陕西省西安市未央区北辰路 688号红星美凯龙商场 6层东南角

法定代表人：张建芳

注册资本：4,000万元人民币

注册类型：其他有限责任公司

经营范围：一般项目：家具销售；建筑装饰材料销售；针纺织品销售；计算机软硬件及辅

助设备零售；办公用品销售；企业管理；物业管理；租赁服务（不含许可类租赁服务）；停车

场服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

关联关系：因陕西鸿瑞系公司董事关系密切家庭成员控制的企业，根据上交所《上市规则》，

陕西鸿瑞构成公司关联方。

财务数据（未经审计）：截至 2024年 12月 31日，陕西鸿瑞资产总额为人民币 39,900.20

万元，净资产为人民币-2,165.54万元；2024全年实现主营业务收入为人民币 5,276.10万元，

净利润为人民币-3,203.22万元。

5、徐州红星美凯龙全球家居生活广场有限公司（以下简称“徐州全球家居”）

统一社会信用代码：91320300774691319G

成立时间：2005年 5月 27日

注册地址：徐州市复兴北路延长段

法定代表人：蒋继兰

注册资本：2,000万元人民币

注册类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

经营范围：家具、建筑装饰材料、针纺织品、计算机及软件、办公用品销售；场地租赁。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：因徐州全球家居系公司董事关系密切家庭成员控制的企业，根据上交所《上市

规则》，徐州全球家居构成公司关联方。

财务数据（未经审计）：截至 2024年 12月 31日，徐州全球家居资产总额为人民币 31,488.66

万元，净资产为人民币 20,825.82万元；2024全年实现主营业务收入为人民币 2,011.21万元，

净利润为人民币-492.32万元。

6、扬州红星美凯龙全球家居生活广场置业有限公司（以下简称“扬州置业”）

                                     红星美凯龙家居集团股份有限公司

 7

统一社会信用代码：913210037691128455

成立时间：2004年 11月 29日

注册地址：蒋王红旗大街 88号

法定代表人：车建林

注册资本：6,300万元人民币

注册类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

经营范围：家具、建筑装饰材料、金属材料、机械产品、五金、交电、化工产品（不含危

险化学品）、日用百货、针纺织品、计算机及计算机软件、办公用品、工艺礼品销售及上述产

品的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外），自有场地租赁，房地

产开发、销售（凭资质经营）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：因扬州置业系公司董事关系密切家庭成员控制的企业，根据上交所《上市规则》，

扬州置业构成公司关联方。

财务数据（未经审计）：截至 2024年 12月 31日，扬州置业资产总额为人民币 36,743.37

万元，净资产为人民币 12,805.16万元；2024全年实现主营业务收入为人民币 2,990.01万元，

净利润为人民币 530.98万元。

7、成都峰尚悦城商业管理有限公司（以下简称“峰尚悦城”）

统一社会信用代码：91510100MAEDJ9JL5G

成立时间：2025年 3月 14日

注册地址：四川天府新区华阳街道天府大道南段 2608号 1栋 9层 7-8号

法定代表人：孟庆栋

注册资本：100万元人民币

注册类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：一般项目：商业综合体管理服务；集贸市场管理服务；酒店管理；企业管理；

企业会员积分管理服务；物业管理；城市绿化管理；企业管理咨询；市场营销策划；非居住房

地产租赁；房地产咨询；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；咨询策划服务；项目策

划与公关服务；会议及展览服务；停车场服务；组织文化艺术交流活动；文艺创作；平面设计；

广告设计、代理；广告制作；家具销售；建筑装饰材料销售；厨具卫具及日用杂品零售；五金

产品零售；工艺美术品及收藏品批发（象牙及其制品除外）；珠宝首饰批发；珠宝首饰零售；

化妆品零售；体育用品及器材零售；计算机软硬件及辅助设备零售；日用家电零售；日用品销

                                     红星美凯龙家居集团股份有限公司

 8

售；日用百货销售；日用杂品销售；办公用品销售；电子产品销售。（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：住宅室内装饰装修。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

关联关系：因峰尚悦城系公司控股股东建发股份控制的企业，根据上交所《上市规则》，

峰尚悦城构成公司关联方。

财务数据（未经审计）：截至 2025 年 9 月 30 日，峰尚悦城资产总额为人民币 940.53 万

元，净资产为人民币 67.83万元；2024全年实现主营业务收入为人民币 1,017.83万元，净利

润为人民币 67.83万元。

8、浙江天猫技术有限公司（以下简称“浙江天猫”）

统一社会信用代码：91330100563015652A

成立时间：2010年 10月 25日

注册地址：浙江省杭州市余杭区五常街道文一西路 969号 3幢 5层 507室

法定代表人：蒋芳

注册资本：11,616.072632万美元

注册类型：有限责任公司（港澳台法人独资）

经营范围：研发：网络商城技术、计算机软硬件、网络技术产品、多媒体产品；服务：系

统集成的设计、调试及维护；提供计算机技术咨询、服务、电子商务平台支持；经济信息咨询

（含商品中介）；制造：计算机。（涉及国家规定实施准入特别管理措施的除外）（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：因浙江天猫系公司主要股东杭州灏月企业管理有限公司之一致行动人，根据上

交所《上市规则》，浙江天猫技术有限公司构成公司关联方。

9、杭州诺贝尔陶瓷有限公司（以下简称“杭州诺贝尔”）

统一社会信用代码：91330100742046630W

成立时间：2002年 9月 26日

注册地址：浙江省杭州市临平区临平街道临平大道 1133号

法定代表人：骆哲宏

注册资本：29,849.69264万美元

注册类型：有限责任公司（港澳台投资、非独资）

经营范围：建筑陶瓷制品加工制造；建筑陶瓷制品销售；非居住房地产租赁。（依法须经

                                     红星美凯龙家居集团股份有限公司

 9

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：因杭州诺贝尔系公司董事关系密切家庭成员控制的企业，根据上交所《上市规

则》，杭州诺贝尔构成公司关联方。

10、上海或京商业管理有限公司（以下简称“上海或京”）

统一社会信用代码：91310107MA1G0N3X56

成立时间：2018年 4月 28日

注册地址：上海市普陀区怒江北路 427号 3楼 087室

法定代表人：王伟

注册资本：200万元人民币

注册类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

经营范围：企业管理咨询，会展会务服务，软件开发，市场营销策划，企业形象策划，建

筑装修装饰建设工程专业施工，建设工程监理服务，图文设计、制作，展览展示服务，房地产

咨询，文化艺术交流策划，设计、制作各类广告，物业管理，房地产经纪。【依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

关联关系：因上海或京系公司董事控制的企业，根据上交所《上市规则》，上海或京构成

公司关联方。

以上关联方均依法存续且经营正常，资信状况普遍良好，具有较好的履约能力。

三、关联交易主要内容及定价依据

上述日常关联交易系公司日常经营活动中不时发生，在预计的 2026 年度日常关联交易范

围内，根据业务开展需要，签订有关协议或合同。

（一） 提供家居商场项目开业后项目品牌咨询委托管理服务

单位：人民币万元

关联方 交易内容 委托管理期限 合同约定收费标准
2026 年

预计发生额

徐州全球家居
委托管理徐州

二期、三期商场
2026.1.1-2026.12.31

以超额累进的方式根据当年度实收

租赁合同总收入乘以提取比例：

2,000 万元（含本数）以下提取 5%；

2,000 万元（不含本数）-3,000 万元

（含本数）提取 6%；

3,000 万元（不含本数）以上提取 7%

500.00

                                     红星美凯龙家居集团股份有限公司

 10

济宁鸿瑞
委托管理济宁

商场
2025.9.29-2026.8.31 150 万元/年 150.00

陕西鸿瑞
委托管理西安

未央商场
2025.9.30-2026.9.29 150 万元/年 150.00

扬州置业
委托管理扬州

润扬商场
2026.1.1-2028.12.31 200 万元/年 200.00

常州装饰城
委托管理常州

装饰城
2025.7.1-2028.3.31 80 万元/年 80.00

合计 1,080.00

上述关联方均不受公司所控制。公司对于年度项目品牌委托经营管理服务收入的定价主

要根据所处的城市类别以及年度租金收入水平确定。上述徐州全球家居、济宁鸿瑞、陕西鸿瑞、

扬州置业、常州装饰城委托公司管理的商场均参考该项目临近或者其他同等城市中类似且独立

第三方所有的委托经营管理商场的收费水平进行定价，均处于公司收取委托管理服务的合理区

间内。

（二） 向关联方提供辅助服务

公司与建发股份签订服务框架协议，向建发股份及/或其下属子公司提供保洁、咨询、代

理服务等服务，服务期限为 2024年 7月 12日至 2026年 12月 31日。具体内容详见协议约定。

经公司与建发股份及/或其下属子公司公平磋商，参考其内部历史交易金额及未来交易估计，

独立第三方所提供同类服务的市场价格，厘定 2026年年度上限为 6,000万元。

服务框架协议生效期间，公司将按需与建发股份及/或其下属的子公司另行签订服务合同，

服务价格、结算方式以及相关权利义务等以具体服务合同约定为准。

（三） 公司通过下属控股子公司向关联方提供建筑装饰装修服务

上海美凯龙品筑科技有限公司及其子公司为公司控股的子公司，拟为建发股份及/或其下

属子公司及/或其关联企业提供建筑装饰装修服务，建筑装饰装修服务费用参考第三方市场报

价，符合向第三方收取建筑装饰装修费用水平，厘定 2026年年度上限为 8,000万元。

（四） 向关联方采购商品

公司与建发股份签订商品采购框架协议，向建发股份及/或其下属子公司采购办公用品、

酒水等商品，服务期限为 2024 年 7 月 12 日至 2026 年 12 月 31 日。具体内容详见协议约定。

经公司与建发股份及/或其下属子公司公平磋商，参考公司内部历史交易金额及未来交易估计，

独立第三方所提供同类商品的市场价格，厘定 2026年年度上限为 2,500万元。

商品采购框架协议生效期间，公司将按需与建发股份及/或其下属的子公司另行签订商品

采购合同，采购商品价格、结算方式以及相关权利义务等以具体商品采购合同约定为准。

                                     红星美凯龙家居集团股份有限公司

 11

（五） 向关联方采购电力

公司与建发股份下属子公司签订电力采购合作框架协议，向建发股份下属子公司采购电

力，服务期限为 2024年 7月 22日至 2044年 7月 21日。具体内容详见协议约定。经公司与建

发股份下属子公司公平磋商，参考了公司内部历史交易金额及未来交易估计，独立第三方所提

供同类商品的市场价格，厘定 2026年年度上限为 900万元。

电力采购框架协议生效期间，公司将按需与建发股份下属的子公司另行签订电力采购合作

协议，采购电力价格、结算方式以及相关权利义务等以具体电力采购合作协议约定为准。

（六） 接受关联方委托经营管理服务

公司之子公司与建发股份下属子公司厦门建发商业管理有限公司就四川省成都市 MKL 生活

美学中心项目签订商业委托经营管理合同，接受委托经营管理服务，服务期限为 2024 年 11 月 26

日至 2035 年 10 月 25 日，并于 2025 年 4 月 25 日签订补充协议，变更受托方为峰尚悦城，具体内

容详见协议约定。经公司与峰尚悦城公平磋商，参考了公司内部历史交易金额及未来交易估计，

厘定 2026 年年度上限为 3,000 万元。

（七） 接受关联方工程代建及招商代理服务

公司或公司的控股子公司，拟接受建发股份及/或其下属子公司及/或其关联企业提供的工

程代建及招商代理服务，服务费用参考第三方市场报价，符合向第三方支付工程代建及招商代

理服务费用水平，厘定 2026年年度上限为 6,000万元。

（八） 接受关联方平台服务

浙江天猫与公司的控股子公司上海安家网络科技有限公司拟签订天猫商户服务协议，浙江

天猫为公司控股子公司提供平台服务，费用参考浙江天猫统一公开市场定价，符合市场水平，

厘定 2026年年度上限为 3,000万元。

（九） 关联租赁

    1、向关联方出租物业

公司与建发股份签订租赁框架协议，向建发股份及/或其下属子公司出租办公楼、停车场、

仓库、商场铺位等物业，服务期限为 2024 年 7 月 12 日至 2026 年 12 月 31 日。具体内容详见

协议约定。经公司与建发股份及/或其下属子公司公平磋商，参考其内部历史交易金额及未来

交易估计，独立第三方所提供同类物业的市场价格，厘定 2026年年度上限为 2,000万元。

租赁框架协议生效期间，公司将按需与建发股份及/或其下属的子公司另行签订租赁合同，

租赁价格、结算方式以及相关权利义务等以具体租赁合同约定为准。

                                     红星美凯龙家居集团股份有限公司

 12

2、公司通过下属控股子公司向关联方出租商场铺位

杭州诺贝尔及其分公司、上海或京及其分公司分别与公司控制（分）子公司签订商铺租赁

协议，租金参考当地其他相近商铺的租金，符合公司向无关联第三方商户出租的租金水平。

四、关联交易目的和对公司的影响

（一）交易的必要性、持续性

公司主要经营家居装饰及家具零售业务，因此，公司日常经营中不可避免地与关联企业之

间发生购销业务和服务提供，承租、出租房屋。故上述关联交易必要且持续。

（二）交易的公允性

上述日常关联交易价格以市场价格为基础确定，故定价公允、合理，关联交易不存在损害

公司及其股东特别是中、小股东利益的情形。

（三）交易对公司独立性的影响

公司业务模式导致的上述日常关联交易必要且持续，不影响公司的独立性。

特此公告。

红星美凯龙家居集团股份有限公司董事会

2025 年 12 月 29 日